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Besvarelse af spørgsmål 1 ad L 46 stillet af udvalget den 12. novem-

ber 2014 efter ønske fra Brian Mikkelsen (KF). 

 

Spørgsmål: 

Ministeren bedes uddybe, hvad det er for nogle projekter, som fonden 

skal virke til gavn for, og i forlængelse heraf svare på, om det er tanken, 

at der skal stilles visse krav til projekterne, f.eks. vedrørende forventet 

effekt på miljø og grøn omstilling eller sund forretningsførelse? 

 

Svar: 

Lovforslaget ligger op til, at fonden kan yde lån til projekter, der fremmer 

den grønne omstilling af samfundet, herunder f.eks. i energibesparelser, 

vedvarende energianlæg, større ressourceudnyttelse og andre lignende 

investeringer. Af lovforslaget fremgår ligeledes, at projekterne skal have 

en veldokumenteret og sammenhængende beskrivelse, som sandsynlig-

gør, at de kan gennemføres og vil få en konstaterbar effekt. Det vil være 

en forudsætning, at lånemodtagere bl.a. kan dokumentere en ledelses-

mæssig kompetence til at føre projekterne ud i livet, samt at projekterne 

med passende sandsynlighed kan forrente den foreslåede investering. 

 

Det er bestyrelsens ansvar at sikre, at fonden efterlever lovens krav lige-

som bestyrelsen varetager fondens overordnede og strategiske ledelse, 

herunder fondens lånepolitik. For at skabe rammerne for, at bestyrelsen 

samlet har kompetencer til at varetage fondens formål skal bestyrelsens 

medlemmer have bred viden og erfaring inden for både kredit- og investe-

ringsområdet samt miljø- og energiområdet. Herudover skal det sikres, at 

bestyrelsen samlet set har de relevante forretningsmæssige og ledelses-

mæssige kompetencer. På den måde sikres det, at fondens bestyrelse be-

står af fagfolk med en forretningsmæssig forståelse og et godt kendskab 

til det grønne område. 

 

Grøn omstilling er ikke et fast defineret begreb. Fondens rammer for at 

yde lån til projekter, der fremme den grønne omstilling af samfundet, er 

formuleret på en sådan måde, at fondens bestyrelse kan foretage konkrete 

faglige vurderinger af projekter på forskellige områder, hvor bestyrelsen 

vurderer, at der relevante projekter, som lever op til lovens rammer. 
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